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Kreuzworträtsel Nr. 15
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Die ergeben einen aktuellen Satz

Waagrecht:
1 mit noch einem S Hilferuf
2
3 ein kurzer Windstoh
4 wird als Beweis für unversehrten Verschluh

eines Dokumentes verwendet
5 ein Ende ohne Ende
6 lement eines Verbrechers wird am

Radio bekanntgegeben
7 die Stacheln des sind spitz
8 schwizerdütsche Verneinung
9 Landesausstellung

10 eine Verdi-Oper, Schlufj fehlt
11 männlicher Vorname (Jenatsch)
1 2 der Nächste
13 italienische Hafenstadt (a fehlt)
14 Natrium in der Chemikersprache
15 gefräfjiger Fisch
16 Salz im französischen Haushalt
17 französischer Artikel
18 die drei ersten Fragezeichen bedeuten das

Gegenteil von Moll
19 Tierprodukt
20 Nacht in Venedig
21 Flüssigkeit
22
23 + 26 + 25 altes Mah
24 wie der Radio bei offenem Fenster einge¬

stellt werden soll
25 siehe 23
26 siehe 23
27 setz in die Mitte ein i, dann ist es eine

feierliche Beteuerung einer Aussage

Un cognac

MARTELL
ÂGE-QUALITÉ
Generalvertreter für die Schweiz:

- Fred. NAVAZZA, Genf

1

2

3
4
5
6
7
8

9
10
11

12
13
14
15
16

17
18
19
20
21

22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

Senkrecht:
wohl

gewinnt 20000 Franken!
Körperteil
Mädchenname
vier davon geben 100
Schweizerstadt
deutscher Dichter
ein schöner Dom steht rassburg (von
unten nach oben zu lesen)
do, re, mi,
am Schluh mancher Briefe

Mala
Schweizer Dichter (Menschlein Matthias)
vollkommen
er ladet bald wieder zum Bade
sie haben kurze Beine
Nachtvogel (die zwei ersten Buchstaben
verkehrt)
jedes Organ beginnt damit!
wo Stierkämpfe stattfinden
alte Schutzwaffe (sch 1 Buchstabe)

ein Mann
eine Antilopen-Art

-Tarasp
Mädchenname
do, mi
kann sich nicht drehen, weil am Ende das
«d» fehlt
Parisergold

mit Weile
ärgert sich über nichts mehr
hat mancher nie genug
Interesse, abgekürzt
gib unser täglich Brot
Verbindungsworf

Auflösung des Kreuzworträtsels Nr. 14:

«Ans Werk nun voll Begeisterung,
Die Erde bleibt noch lange jung.»

Gang guet
im

Büffet Bärn

«Emil, warum häsch du au am neue Huus de

Abwäschtrog veruse mache Iah?»

«Dah d'au währed em Abwäsche chasch mit

de Nachberi schnorre!»

jAbmdanierlyalïimg
Er liest sein Blatt von A bis Z,
Von vorn bis hinten, jede Zeile.
Sie sagt zehnmal «Ich geh ins Bett»

Und äuhert ihre Langeweile.

Er wendet wieder um. Sie gähnt.
Als sie ihn endlich fertig wähnt
Und eben nehmen will beim Wickel,
Friht er nochmals den Leitartikel.

Sie denkt, das zahlst du mir jetzt teuer!

Sie bringt dem kalfen Stumpen Feuer,

Und eh' sein Auge zu ihr findet,
Hat sie die Zeitung angezündet.

Ob's Absicht war? Nicht untersucht
Sei es, der Mann hat schön geflucht,
Sie aber lächelte scharmant
Vor Nachahmung sei ernst gewarnt!

Nuba

Scherzfrage

Welchen Haber erhält man auch

heute noch couponfrei?
Den Liebhaber! "x"

MARASCHINO DI ZARA - LUXARDO

Ein neues Rezeptbuch für Cocktails, Desserts,

Bowlen, Eis etc. gratis. Muster in den
Spezialgeschäften. Bezugsquellen durch die General¬

vertretung für die Schweiz:

BUSSINGER & WETTSTEIN + LUZERN
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Die ei-geben einen aktuellen 8ati

Wssgrsckt:
1 mit nock sinsm 3 ^ piiitsrut
2
3 ein Kurier Wincistoh
4 wirci sis öswsis tür unvsrsskrtsn Vsrsckiuh

sinss Ooicumsntss vsrwsncist
5 sin pncis okns pncis
6 Ismsnt eines Vsrkrscksrz wirci sm

ksciio ksksnntgsgsksn
7 ciis 5tscksin ciss sinci soit?
8 sckwizsrciütscks Verneinung
9 i.snciessussteiiung

11) eins Vsrcii-Oosr, 5ckiuk tskii
11 msnniicker Vornsms (Isnstsck)
1? cisr t>tsckzts
IZ itsiisniscks KIstsnstscit (s tskit)
14 Natrium in cisr Lksrniksrsprscko
15 getrskigsr pisck
16 3siz im trsnTösiscksn pisusksit
17 trsnTÖsiscker ^rtikei
13 ciis cirsi srstsn prsgsieicksn kecisuten ciss

(Zegentsii von /v^oii
19 lisrorociuict
20 t^Isckt in Vsnsciig
21 piüssigkeit
22
23 -j- 26 -f- 25 sitss /v>sk
24 wis cisr ksciio kei ottensm psnstsr singe-

stsiit wercien soii
25 sisks 23
26 sisks 23
27 setz in ciis Z/itte sin i, cisnn ist ss sins

tsisriicks Beteuerung sinsr ^usssgs

Osnersivertrster tür ciis 5criwsi?i
5rs6. t>IäVä??/<, Qsnt
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5enkrsckt:
woki

gewinnt 20000 prsnicen!
Xöroertsii
/^scickennsme
visr cisvon gsksn 100
5ckwsi?srstscit
cisutscker IZicktsr
sin sckönsr Dom stskt rssskurg (von
untsn nsck oosn ?u isssn)
cio, rs, mi,
sm Zckiuk msncksr örists

rV>sis
Zckwsi^er vickter (/^snsckisin /Vtsttkiss)
voiiicommon
er iscist ksici wiscisr zum öscie
sie ksksn icur-is ösins
^iscktvogsi (ciis Twsi srstsn tZuckstsksn
vsricekrt)
jscies Orgsn ksginnt cisrnit!
wo Ztisricsmots ststttincisn
sits 5ckut?ws«s (sck 1 öuckstsks)

sin /V^snn
sins /.ntiioosn-^rt

-Isrsso
/v^scicksnnsms
cio, mi
icsnn sick nickt cireksn, wsii sm pncis ciss
«ci» tskit
psrissrgoici

mit Wsiis
srgsrt sick üksr nickts mekr
kst msncksr nis gsnug
lntsrssss, skgsicürit
gik unssr tsgiick 3rot
Vsrkinciungswort

/^utlösung clss Xreuiwortrstisli r<r. 14i

«^ns Werk nun voii öegeistsrung,
Die prcie kieikt nock isngs jung.»

ir?l

«pmii, wsrum kssck ciu SU sm nsus r-iuus cis

^kwsscktrog veruss mscks isk?»

«vsh ci'su wskrsci sm ^kwsscks ckssck mit
cis t^sckksri scknörrs!»

^4 />e^6/^/^/e^6?//^^
l:r liszt zsin klstt von >^ lzi;
Von vom ois liintsn, jscis Heile.
5ie zsgt -slinmsl «Icli gsli ins kett»
Unci sulzsrt ilirs >.sngswsils.

i:r wsncisi wiscisr um. 5is gslint.
^Iz sis ilin sncilicli tsrtig wsiint
Uncl slzsn nsiimsn will ksim Wickel,
t^rilzt sr noclimslz clsn i.sitsrtilcsl.

5is cisnkt, ciss -sliist ciu mir jst?t teuer!

8is luringt cism lcsltsn Ztumosn i-susr,
Uncl sli' zsin Xugs ?u ilir linclsi,
I-ist zis ciis Leitung sngs/ünclst.

Olz'z ^lzziclit wsr? i^iclii untsrsuclit
5si ss, clsr /vvsrin list scliön gstluclit,
8is slzsr Isclislts zclisrmsnt
Vor t>isclislimunc, 5si srnzt gswsrnt!

i>iuks

Zckekitrsge

Wslclisn i-islzsr srlislt msn sucli

lisuts nocli couoontrsi?
vsn >.islzlislzsr! ^

Pin nsuss ksTeolkuck tür Locictsiis, Dessert!,

öowisn, pis etc. grstis. /Vvuster in cisn Zos^isi-
gsscksttsn. ösTugsqusiisn ciurck ciie Qsnsrsi-

Vertretung für ciis 5ckwsi?:
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